INDICAÇÃO Nº. 099/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 18 DE AGOSTO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine a realização dos estudos
necessários pelo setor competente, visando disponibilizar aos usuários do
cemitério local tomadas de energia elétrica em pontos estratégicos daquele
campo-santo.

JUSFITICATIVA: É de suma importância o atendimento a presente solicitação,
pois, diversos munícipes têm orientado este Vereador acerca da ausência
deste tipo de aparato no local. E uma das principais razões que justificam a
presente solicitação: reside no fato de que quando da execução das obras
nos túmulos existentes há a necessidade de utilização das tomadas que
distribuem a rede de energia elétrica. E diante da inexistência das mesmas
os trabalhadores precisam se deslocar para executar o serviço que seria
muito mais agilizado caso tivessem acesso as redes de energias com a
implantação das tomadas em locais estratégicos.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 18 de Agosto de 2014.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO